
Pernambuco , 26 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2278 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 4 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREU E LIMA 

 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO comunica que em virtude 

da desistência em relação a convocação do edital 003/2018 - 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - para o cargo de MERENDEIRA 

dos seguintes candidatos: 

  
INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

2960 ADRIANA CRISTINA F. SILVA 75 

665 JOSELMA LUCIA DE LIMA 68,33 

  

Convocamos para o cargo os seguintes candidatos: 

  

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
CRITERIO DE 

DESEMPATE 

175 RUTE HENRIQUE DE MOURA 65 CD 

481 ANGELA MARIA DIAS DA SILVA 65 CD 

  

Os candidatos convocados deverão comparecer ao prédio da 

Secretaria Municipal de Educação, localizado na Av. Duque de 

Caxias, nº 516, Centro Abreu e Lima/PE, entre os dias 26/02/2019 e 

27/02/2019, no horário das 09:00hs as 16:00hs. 

Conforme o item 7.2 do edital, o não atendimento à convocação, 

excluirá, automaticamente, o candidato da Seleção Simplificada, 

sendo convocado o candidato seguinte da listagem final de aprovados. 

 

Publicado por: 

Djailson José Correia 

Código Identificador:FB7CD74B 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREU E LIMA 

 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO comunica que em virtude 

da desclassificação em relação a convocação do edital 003/2018 - 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - para o cargo de PROFESSOR 

dos seguintes candidatos: 

  
INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

CORREIO MEIRIANA XAVIER VILA NOVA 70 

2633 MARIA TACIANA RALPH 69 

  

Convocamos para o cargo os seguintes candidatos: 

  

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
CRITERIO DE 

DESEMPATE 

1093 SHIRNEIDE GOMES DE MELO 53 CD 

2110 HELENA DE ABREU BONFIM 53 CD 

  

Os candidatos convocados deverão comparecer ao prédio da 

Secretaria Municipal de Educação, localizado na Av. Duque de 

Caxias, nº 516, Centro Abreu e Lima/PE, entre os dias 26/02/2019 e 

27/02/2019, no horário das 09:00hs as 16:00hs. 

  

Conforme o item 7.2 do edital, o não atendimento à convocação, 

excluirá, automaticamente, o candidato da Seleção Simplificada, 

sendo convocado o candidato seguinte da listagem final de aprovados. 

 

Publicado por: 

Djailson José Correia 

Código Identificador:6B0644CD 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE AFRÂNIO 

 

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 020/2019 

 

Relação dos candidatos convocados na seleção 

pública simplificada da Secretaria Municipal de 

Educação. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFRÂNIO, Estado de 

Pernambuco, no uso das suas atribuições legais e: 

CONSIDERANDO as determinações que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Convocar os candidatos dispostos na seleçao pública 

simplificada para os Cargos de Professores Polivalentes (Eduacação 

Infantil e/ou Fundamental anos Iniciais) da Secretaria de 

Educação: 

  

ESCOLA RUI BARBOSA: 

1º MARIA IRANICE RODRIGUES MACIEL 

  

ESCOLA TOMÉ DE SOUSA: 

1º EDJANE COELHO DA PAIXÃO, 2º MARIZA COELHO 

RODRIGUES, 3º JOSIMEIRE NUNES DE ARAUJO, 4º CARLA 

MARIA COELHO SOUSA, 5º JANEIDE DA LUZ RODRIGUES 

e 6º MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS SILVA. 

  

ESCOLA PADRE CÍCERO: 

1º LUCILANE DE SOUSA NUNES, 2º MARIA APARECIDA DA 

SILVA SANTANA, 3º FERNANDA MIRELE ALVES, 4º 

GILDEMAR SOUZA LUZ, 5º VÂNIA PATRICIA DA SILVA 

SANTOS, 6º IANDRA KUELE RODRIGUES e 7º ANA 

CRISTINA DIAS DA COSTA 

  

ESCOLA AURELIANO FRANCISCO NETO: 

1º ANA PATRICIA RODRIGUES DE SOUSA, 2º CONCEIÇÃO 

PEREIRA LOPES, 3º GEOVANNE PURIFICAÇÃO DA SILVA, 

4º JOÃO RAMOS DE MACEDO RODRIGUES, 5º VILANETE 

MARIA DE SOUSA, 6º MARIA DA PURIFICAÇÃO 

RODRIGUES, 7º LOIANE ISLAINE NERES DE SOUSA, 8º 

JOSILENE RODRIGUES SANTOS, 9º JOSEMARIA ARAUJO 

VIEIRA, 10º FABRICIA PEREIRA RODRIGUES, 11º DAIANE 

DE SOUSA CRUZ e 12º NAIARA FERREIRA CRUZ. 

  

ESCOLA TEREZA VIEIRA DE CARVALHO: 

1º ELIENE LUCAS DA SILVA 

  

ESCOLA JOSÉ VICENTE ARAÚJO: 

1º ELIZANGELA DE SOUZA 

  

ESCOLA DR. NILO DE SOUZA COELHO: 

1º EDILENE DE CARVALHO SILVA, 2º KAROLINA 

APARECIDA VIEIRA COELHO, 3º JAÍNE SANTOS COELHO 

e 4º BRAZ HILINO DOS SANTOS SILVA 

  

ESCOLA AGNALDO JOSÉ DE LIMA: 

1º SEBASTIANA RODRIGUES SILVA e 2º RICARDO DE 

SOUSA TORRES 

  

ESCOLA MUNDO INFANTIL: 

1º VALÉRIA MARIA VIEIRA 

  

Art. 2º - OS CONVOCADOS deverão comparecer a Sede da 

Prefeitura Municipal de Afrânio, no endereço: Rua Cel. Clementino 

Coelho nº203, Centro – Afrânio/PE, dos dias 25 de fevereiro de 2019 

a 27 de fevereiro de 2019 no horário de 9h às 13h.  

  

Conforme disposto no Edital segue abaixo a documentação necessária 

a apresentação dos mesmos. 

  

DA CONTRATAÇÃO 

Juntamente com o comprovante de Inscrição da Seleção, o interessado 

deverá levar ao RH (Recursos Humanos) da Prefeitura Municipal de 

Afrânio, conforme cronograma deste Edital, cópias legíveis e 

autenticadas em cartório, os seguintes documentos: 

Duas fotos 3x4; 

RG - Registro Geral de Identificação, com data de expedição; 

CPF; 

PIS/PASEP; 

Título de Eleitor; 

Carteira de trabalho e previdência social – CTPS; 



Pernambuco , 26 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2278 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 5 

 

Documentação comprobatória de escolaridade mínima exigida para o 

cargo/área a que concorre; 

Comprovação de residência/domicílio; 

Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral; 

Quitação com o serviço militar, se do sexo masculino; 

Apresentar Certidão Federal ou Estadual de Antecedentes Criminais; 

Cartão ou o número da Conta-Corrente do Banco Brasil, não sendo 

aceito conta de qualquer outro Banco. 

Para os cargos que exigem experiência, levar o comprovante desta 

experiência junto com os documentos acima, caso contrário será 

eliminado e convocado o próximo da lista. 

São requisitos básicos para contratação: 

Ter sido aprovado neste processo seletivo. 

Ser brasileiro nato ou naturalizado. 

Cumprir as normas estabelecidas neste edital. 

Não acumular funções, empregos ou cargos públicos, salvo os casos 

constitucionalmente admitidos. 

Ter aptidão física e mental para o exercício das atribuições da função, 

mediante atestado emitido por um médico do trabalho. 

  

A convocação para a contratação se dará por meio de ato oficial 

publicado no site e no quadro de aviso da Prefeitura Municipal de 

Afrânio. 

Os contratos poderão ser rescindidos, a qualquer tempo, quando 

conveniente ao interesse público; pelo término do prazo contratual, 

pelo desaparecimento da necessidade pública, pela extinção da 

situação que ensejou a contratação ou pelo não atendimento do 

Contratado as atribuições do Cargo. 

  

ART. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se 

  

Afrânio, Pernambuco, 25 de fevereiro de 2019. 

  

RAFAEL ANTÔNIO CAVALCANTI  

Prefeito Municipal 

Publicado por: 

Vandelmar Nogueira da Silva 

Código Identificador:7641A746 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 021/2019 

 

Relação dos candidatos convocados na seleção 

pública simplificada da Secretaria Municipal de 

Educação. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFRÂNIO, Estado de 

Pernambuco, no uso das suas atribuições legais e: 

  

CONSIDERANDO as determinações que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Convocar os candidatos dispostos na seleçao pública 

simplificada para os Cargos de Professores de Língua Portuguesa 

da Secretaria de Educação: 

  

ESCOLA TOMÉ DE SOUSA: 

1º DEISE COSTA SILVA 

  

ESCOLA AURELIANO FRANCISCO NETO: 

1º EDILEUZA VIEIRA RAMOS, 2º JOZEANA SOUZA 

GALVÃO e 3º FRANCIEIDE DE SOUZA GOMES. 

  

ESCOLA DR. NILO DE SOUZA COELHO: 

1º ANDREIA MARIA DA SILVA 

  

ESCOLA CLEMENTINO COELHO: 

1º ELIUDE FERREIRA NUNES 

  

Art. 2º Convocar os candidatos dispostos na seleçao pública 

simplificada para os Cargos de Professores de Matemática da 

Secretaria de Educação: 

  

ESCOLA AURELIANO FRANCISCO NETO: 

1º MARIA DA GLÓRIA DOS SANTOS SÁ. 

  

ESCOLA PADRE CÍCERO: 

1º ERIK NOBRE DA SILVA 

  

ESCOLA RUI BARBOSA: 

1º VALQUIRIA MARIA DE JESUS e 2º FRANCISCO 

FABRICIO BARBOSA 

  

Art. 3º Convocar os candidatos dispostos na seleçao pública 

simplificada para os Cargos de Professores de Ciências Biológicas 

da Secretaria de Educação: 

  

ESCOLA AURELIANO FRANCISCO NETO: 

1º FLAVIANA RODRIGUES DE SOUZA, 2º JOSIVAL 

COELHO BRITO e 3º VAGNER MANOEL RODRIGUES DOS 

SANTOS 

  

Art. 4º Convocar os candidatos dispostos na seleçao pública 

simplificada para os Cargos de Professores de Educação Física da 

Secretaria de Educação: 

  

ESCOLA AURELIANO FRANCISCO NETO: 

1º SAMARA GOMES RODRIGUES 

  

ESCOLA PADRE CÍCERO: 

1º FRANCINALDO OLIVEIRA DA SILVA 

  

ESCOLA TOMÉ DE SOUSA: 

1º REGINALDO RODRIGUES COELHO 

  

ESCOLA DR. NILO DE SOUSA COELHO 

1º PAULO ADRIANO VIEIRA DE FRANÇA 

  

ESCOLA CLEMENTINO COELHO 

1º JOSIVAN GOMES DA SILVA e 2º ALLAN KASSIO DE 

SOUSA LOPES 

  

Art. 5º Convocar os candidatos dispostos na seleçao pública 

simplificada para os Cargos de Professores de Língua Inglesa da 

Secretaria de Educação: 

  

ESCOLA PADRE CÍCERO: 

1º ALAÍDE ESPEDITA RODRIGUES DE SOUSA 

  

Art. 6º Convocar os candidatos dispostos na seleçao pública 

simplificada para os Cargos de Professores de Gografia/História da 

Secretaria de Educação: 

  

ESCOLA CLEMENTINO COELHO 

1º JOSIMEIRE RODRIGUES RAMOS FERREIRA, 2º 

MAURICIO DE SOUSA RODRIGUES, 3º ANDRESSA KARINA 

DOS SANTOS e 4º ELANDIA DE SOUSA SANTOS. 

  

Art. 7º - OS CONVOCADOS deverão comparecer a Sede da 

Prefeitura Municipal de Afrânio, no endereço: Rua Cel. Clementino 

Coelho nº203, Centro – Afrânio/PE, dos dias 25 de fevereiro de 2019 

a 27 de fevereiro de 2019 no horário de 9h às 13h.  

Conforme disposto no Edital segue abaixo a documentação necessária 

a apresentação dos mesmos. 

  

DA CONTRATAÇÃO 

Juntamente com o comprovante de Inscrição da Seleção, o interessado 

deverá levar ao RH (Recursos Humanos) da Prefeitura Municipal de 

Afrânio, conforme cronograma deste Edital, cópias legíveis e 

autenticadas em cartório, os seguintes documentos: 

Duas fotos 3x4; 

RG - Registro Geral de Identificação, com data de expedição; 

CPF; 



Pernambuco , 26 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2278 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 6 

 

PIS/PASEP; 

Título de Eleitor; 

Carteira de trabalho e previdência social – CTPS; 

Documentação comprobatória de escolaridade mínima exigida para o 

cargo/área a que concorre; 

Comprovação de residência/domicílio; 

Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral; 

Quitação com o serviço militar, se do sexo masculino; 

Apresentar Certidão Federal ou Estadual de Antecedentes Criminais; 

Cartão ou o número da Conta-Corrente do Banco Brasil, não sendo 

aceito conta de qualquer outro Banco. 

Para os cargos que exigem experiência, levar o comprovante desta 

experiência junto com os documentos acima, caso contrário será 

eliminado e convocado o próximo da lista. 

São requisitos básicos para contratação: 

Ter sido aprovado neste processo seletivo. 

Ser brasileiro nato ou naturalizado. 

Cumprir as normas estabelecidas neste edital. 

Não acumular funções, empregos ou cargos públicos, salvo os casos 

constitucionalmente admitidos. 

Ter aptidão física e mental para o exercício das atribuições da função, 

mediante atestado emitido por um médico do trabalho. 

A convocação para a contratação se dará por meio de ato oficial 

publicado no site e no quadro de aviso da Prefeitura Municipal de 

Afrânio. 

Os contratos poderão ser rescindidos, a qualquer tempo, quando 

conveniente ao interesse público; pelo término do prazo contratual, 

pelo desaparecimento da necessidade pública, pela extinção da 

situação que ensejou a contratação ou pelo não atendimento do 

Contratado as atribuições do Cargo. 

  

ART. 8º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se 

  

Afrânio, Pernambuco, 25 de fevereiro de 2019. 

  

RAFAEL ANTÔNIO CAVALCANTI  

Prefeito Municipal 

Publicado por: 

Vandelmar Nogueira da Silva 

Código Identificador:D25A2626 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 022/2019 

 

Relação dos candidatos convocados na seleção 

pública simplificada da Secretaria Municipal de 

Educação. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFRÂNIO, Estado de 

Pernambuco, no uso das suas atribuições legais e: 

  

CONSIDERANDO as determinações que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Convocar os candidatos dispostos na seleçao pública 

simplificada para os Cargos de Motorista da Secretaria de 

Educação: 

  

1º DEOGENES DE ARAUJO GOMES, 2º ADEZILDO 

GONZAGA PAIXÃO DE SANTANA, 3º LUCIANO DOS 

SANTOS SOUSA, 4º JOSÉ NAZARENO ALVES RAMOS, 5º 

JOSÉ CARLOS DOS SANTOS, 6º EDIVALDO DE SOUZA 

SILVA, 7º HELIO FERREIRA DE SOUSA, 8º ANTONIO 

MALAN COELHO GOMES, 9º ROMÁRIO DE SOUSA 

SANTOS, 10º COSME RODRIGUES DE SANTANA, 11º JOÃO 

ANTONIO DE FRANÇA SOUSA, 12º DAMASIO ALVES DE 

SOUSA, 13º GLEIRSON RODRIGUES GOMES e 14º 

ELISANDRO DA SILVA SOARES  

  

Art. 2º Convocar os candidatos dispostos na seleçao pública 

simplificada para os Cargos de Vigilante da Secretaria de 

Educação: 

  

ESCOLA AURELIANO FRANCISCO NETO: 

1º GENIVALDO RODRIGUES DA PURIFICAÇÃO. 

  

ESCOLA PADRE CÍCERO: 

1º PAULO VITOR DA CRUZ FREITAS 

  

ESCOLA RUI BARBOSA: 

1º MANOEL JOSÉ GOMES e 2º ADNAEL JOSÉ ALMEIDA 

GOMES 

  

ESCOLA TOMÉ DE SOUSA 

1º MANOEL RODRIGUES 

  

ESCOLA DR. NILO DE SOUSA COELHO 

1º EDIVALDO MENDES DA SILVA FEITOSA e 2º GEOVANE 

RODRIGUES CLEMENTE 

  

ESCOLA MUNDO INFANTIL 

1º MARCOS JOSÉ DA SILVA LUCAS, 2º GILBERTO TELES 

DE LIMA e 3º ELIOMAR FREIRE DE CARVALHO 

  

POLO UAB: 

1º RENATA DA PAIXÃO COELHO 

  

QUADRA POLIESPORTIVA ARTUR COELHO DE ALENCAR: 

1º EDMILSON RODRIGUES COELHO e 2º ALEX CARLOS 

RODRIGUES 

  

Art. 3º Convocar os candidatos dispostos na seleçao pública 

simplificada para os Cargos de Auxiliar de Serviços Gerais da 

Secretaria de Educação: 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEDE): 

1º GESCINO DE MACEDO SILVA, 2º BENEDITA 

RODRIGUES DO NASCIMENTO e 3º EDNAJARA LIMA 

FERREIRA. 

  

QUADRA POLIESPORTIVA ARTUR COELHO DE ALENCAR: 

1º RAILDE BRITO COELHO 

  

POLO UAB: 

1º GILDA TENÓRIO DA SILVA 

  

MEMORIAL/BIBLIOTECA JOSÉ THEODOMIRO: 

1º MARLI RODRIGUES PAIXÃO 

  

ESCOLA MUNDO INFANTIL: 

1º MARIA AUZENIR DA SILVA SOUSA e 2º MARILENE DA 

SILVA BARROS 

  

ESCOLA CLEMENTINO COELHO: 

1º JANICLESSE DAS MERCES FILHA e 2º ROZANGELA 

PEREIRA DA SILVA 

  

ESCOLA AGNALDO JOSÉ DE LIMA: 

1º CLAUDETE SOUSA RODRIGUES 

  

ESCOLA DR. NILO DE SOUSA COELHO: 

1º MARIA DE JESUS PIAUI RIBEIRO 

  

ESCOLA TEREZA VIEIRA DE CARVALHO: 

1º ROSIANE SOUSA LIMA 

  

ESCOLA AURELIANO FRANCISCO NETO: 

1º EGÍDIA DA PURIFICAÇÃO RODRIGUES 

  

Art. 4º Convocar os candidatos dispostos na seleçao pública 

simplificada para os Cargos de Merendeiras da Secretaria de 

Educação: 

  



Pernambuco , 26 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2278 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 7 

 

ESCOLA TEREZA VIEIRA DE CARVALHO: 

1º MARLENE DA SILVA BARROS 

  

ESCOLA DR. NILO DE SOUSA COELHO: 

1º CLEONICE SANTOS DE CARVALHO SILVA 

  

ESCOLA AGNALDO JOSÉ DE LIMA: 

1º DIOMAR RODRIGUES DE SOUZA 

  

Art. 5º - OS CONVOCADOS deverão comparecer a Sede da 

Prefeitura Municipal de Afrânio, no endereço: Rua Cel. Clementino 

Coelho nº203, Centro – Afrânio/PE, dos dias 25 de fevereiro de 2019 

a 27 de fevereiro de 2019 no horário de 9h às 13h.  

Conforme disposto no Edital segue abaixo a documentação necessária 

a apresentação dos mesmos. 

  

DA CONTRATAÇÃO 

Juntamente com o comprovante de Inscrição da Seleção, o interessado 

deverá levar ao RH (Recursos Humanos) da Prefeitura Municipal de 

Afrânio, conforme cronograma deste Edital, cópias legíveis e 

autenticadas em cartório, os seguintes documentos: 

Duas fotos 3x4; 

RG - Registro Geral de Identificação, com data de expedição; 

CPF; 

PIS/PASEP; 

Título de Eleitor; 

Carteira de trabalho e previdência social – CTPS; 

Documentação comprobatória de escolaridade mínima exigida para o 

cargo/área a que concorre; 

Comprovação de residência/domicílio; 

Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral; 

Quitação com o serviço militar, se do sexo masculino; 

Apresentar Certidão Federal ou Estadual de Antecedentes Criminais; 

Cartão ou o número da Conta-Corrente do Banco Brasil, não sendo 

aceito conta de qualquer outro Banco. 

Para os cargos que exigem experiência, levar o comprovante desta 

experiência junto com os documentos acima, caso contrário será 

eliminado e convocado o próximo da lista. 

São requisitos básicos para contratação: 

Ter sido aprovado neste processo seletivo. 

Ser brasileiro nato ou naturalizado. 

Cumprir as normas estabelecidas neste edital. 

Não acumular funções, empregos ou cargos públicos, salvo os casos 

constitucionalmente admitidos. 

Ter aptidão física e mental para o exercício das atribuições da função, 

mediante atestado emitido por um médico do trabalho. 

A convocação para a contratação se dará por meio de ato oficial 

publicado no site e no quadro de aviso da Prefeitura Municipal de 

Afrânio. 

Os contratos poderão ser rescindidos, a qualquer tempo, quando 

conveniente ao interesse público; pelo término do prazo contratual, 

pelo desaparecimento da necessidade pública, pela extinção da 

situação que ensejou a contratação ou pelo não atendimento do 

Contratado as atribuições do Cargo. 

  

ART. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se 

  

Afrânio, Pernambuco, 25 de fevereiro de 2019. 

  

RAFAEL ANTÔNIO CAVALCANTI 

Prefeito Municipal  

Publicado por: 

Vandelmar Nogueira da Silva 

Código Identificador:AB100EB3 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 023/2019 

 

Relação dos candidatos convocados na seleção 

pública simplificada da Secretaria Municipal de 

Agricultura . 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFRÂNIO, Estado de 

Pernambuco, no uso das suas atribuições legais e: 

  

CONSIDERANDO as determinações que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Convocar os candidatos dispostos na seleção pública 

simplificada para os Cargos de Auxiliar de Manutenção da Secretaria 

de Agricultura: 1º THEOFILO DE SOUSA GOMES e 2º JOÃO 

PAULO MARQUES GOMES. 

  

Art. 2º - Convocar os candidatos dispostos na seleção pública 

simplificada para os Cargos de Magarefe da Secretaria de Agricultura: 

1º MARCOS DA SILVA CARVALHO e 2º VANAILDO DA 

SILVA. 

  

Art. 3º - OS CONVOCADOS deverão comparecer a Sede da 

Prefeitura Municipal de Afrânio, no endereço: Rua Cel. Clementino 

Coelho nº203, Centro – Afrânio/PE, dos dias 25 de fevereiro de 2019 

a 27 de fevereiro de 2019 no horário de 9h às 13h. 

Conforme disposto no Edital segue abaixo a documentação necessária 

a apresentação dos mesmos. 

  

DA CONTRATAÇÃO 

Juntamente com o comprovante de Inscrição da Seleção, o interessado 

deverá levar ao RH (Recursos Humanos) da Prefeitura Municipal de 

Afrânio, conforme cronograma deste Edital, cópias legíveis e 

autenticadas em cartório, os seguintes documentos: 

Duas fotos 3x4; 

RG - Registro Geral de Identificação, com data de expedição; 

CPF; 

PIS/PASEP; 

Título de Eleitor; 

Carteira de trabalho e previdência social – CTPS; 

Documentação comprobatória de escolaridade mínima exigida para o 

cargo/área a que concorre; 

Comprovação de residência/domicílio; 

Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral; 

Quitação com o serviço militar, se do sexo masculino; 

Apresentar Certidão Federal ou Estadual de Antecedentes Criminais; 

Cartão ou o número da Conta-Corrente do Banco Brasil, não sendo 

aceito conta de qualquer outro Banco. 

Para os cargos que exigem experiência, levar o comprovante desta 

experiência junto com os documentos acima, caso contrário será 

eliminado e convocado o próximo da lista. 

São requisitos básicos para contratação: 

Ter sido aprovado neste processo seletivo. 

Ser brasileiro nato ou naturalizado. 

Cumprir as normas estabelecidas neste edital. 

Não acumular funções, empregos ou cargos públicos, salvo os casos 

constitucionalmente admitidos. 

Ter aptidão física e mental para o exercício das atribuições da função, 

mediante atestado emitido por um médico do trabalho. 

A convocação para a contratação se dará por meio de ato oficial 

publicado no site e no quadro de aviso da Prefeitura Municipal de 

Afrânio. 

Os contratos poderão ser rescindidos, a qualquer tempo, quando 

conveniente ao interesse público; pelo término do prazo contratual, 

pelo desaparecimento da necessidade pública, pela extinção da 

situação que ensejou a contratação ou pelo não atendimento do 

Contratado as atribuições do Cargo. 

  

ART. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se 

  

Afrânio, Pernambuco, 25 de fevereiro de 2019. 

  

RAFAEL ANTÔNIO CAVALCANTI 

Prefeito Municipal  



Pernambuco , 26 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2278 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 8 

 

Publicado por: 

Vandelmar Nogueira da Silva 

Código Identificador:42F527D0 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 024/2019 

 

Relação dos candidatos convocados na seleção 

pública simplificada da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento social. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFRÂNIO, Estado de 

Pernambuco, no uso das suas atribuições legais e: 

  

CONSIDERANDO as determinações que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Convocar os candidatos dispostos na seleção pública 

simplificada para os Cargos de Auxiliar de Serviços Gerais da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: 1º VERIANICE 

COELHO SANTOS, 2º LUZIVANIA DE BRITO FERNANDES e 

3º CLEIDIMAR GOMES DA SILVA. 

  

Art. 2º - Convocar os candidatos dispostos na seleção pública 

simplificada para os Cargos de Entrevistador (Bolsa Família) da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: 

1º GEISA DALILA DE ARAUJO SOUSA, 2º ARIENE 

CAVALCANTI DE ARAUJO, 3º MARINA SANTOS DA MATA 

e 4º MARIA DE LOURDES DE SOUSA NUNES 

  

Art. 3º - Convocar os candidatos dispostos na seleção pública 

simplificada para os Cargos de Motorista (Bolsa Família) da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: 

1º JOSÉ ADRIANO DA SILVA 

  

Art. 4º - Convocar os candidatos dispostos na seleção pública 

simplificada para os Cargos de Auxiliar de Serviços Gerais (CRAS) 

da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: 

1º EDMARA DA CONCEIÇÃO SOUZA 

  

Art. 5º - Convocar os candidatos dispostos na seleção pública 

simplificada para os Cargos de Psicólogo (CRAS) da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social: 

1º LIANNE DA SILVA BARREIRA 

  

Art. 6º - Convocar os candidatos dispostos na seleção pública 

simplificada para os Cargos de Auxiliar de Serviços Gerais (CREAS) 

da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: 

1º MARIA GILDEMARIA COELHO RODRIGUES 

  

Art. 7º - Convocar os candidatos dispostos na seleção pública 

simplificada para os Cargos de Educador Social da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social: 

1º DÉBORA CINTIA PURIFICAÇÃO FEITOSA, 2º WILLIAN 

DOS SANTOS FEITOZA 

  

Art. 8º - Convocar os candidatos dispostos na seleção pública 

simplificada para os Cargos de Motorista da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social: 

1º CARLOS EDUARDO DE FRANÇA SOUZA 

  

Art. 9º - Convocar os candidatos dispostos na seleção pública 

simplificada para os Cargos de Educador Social (SCFV) da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social: 

1º VANILDA MARIA DIAS, 2º ELISDETE LUCAS DA SILVA, 

3º RONILTON DA SILVA, 4º MICHELE RODRIGUES DE 

BRITO e 5º RAYANA VITÓRIA GOMES DE LIMA 

  

Art. 10º - Convocar os candidatos dispostos na seleção pública 

simplificada para os Cargos de Vgilante da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social: 

1º JOSUÉ PEREIRA GOMES NETO e 2º GILEADE DA SILVA 

SANTOS 

  

Art. 11º - OS CONVOCADOS deverão comparecer a Sede da 

Prefeitura Municipal de Afrânio, no endereço: Rua Cel. Clementino 

Coelho nº203, Centro – Afrânio/PE, dos dias 25 de fevereiro de 2019 

a 27 de fevereiro de 2019 no horário de 9h às 13h. 

Conforme disposto no Edital segue abaixo a documentação necessária 

a apresentação dos mesmos. 

  

DA CONTRATAÇÃO 

Juntamente com o comprovante de Inscrição da Seleção, o interessado 

deverá levar ao RH (Recursos Humanos) da Prefeitura Municipal de 

Afrânio, conforme cronograma deste Edital, cópias legíveis e 

autenticadas em cartório, os seguintes documentos: 

Duas fotos 3x4; 

RG - Registro Geral de Identificação, com data de expedição; 

CPF; 

PIS/PASEP; 

Título de Eleitor; 

Carteira de trabalho e previdência social – CTPS; 

Documentação comprobatória de escolaridade mínima exigida para o 

cargo/área a que concorre; 

Comprovação de residência/domicílio; 

Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral; 

Quitação com o serviço militar, se do sexo masculino; 

Apresentar Certidão Federal ou Estadual de Antecedentes Criminais; 

Cartão ou o número da Conta-Corrente do Banco Brasil, não sendo 

aceito conta de qualquer outro Banco. 

Para os cargos que exigem experiência, levar o comprovante desta 

experiência junto com os documentos acima, caso contrário será 

eliminado e convocado o próximo da lista. 

São requisitos básicos para contratação: 

Ter sido aprovado neste processo seletivo. 

Ser brasileiro nato ou naturalizado. 

Cumprir as normas estabelecidas neste edital. 

Não acumular funções, empregos ou cargos públicos, salvo os casos 

constitucionalmente admitidos. 

Ter aptidão física e mental para o exercício das atribuições da função, 

mediante atestado emitido por um médico do trabalho. 

A convocação para a contratação se dará por meio de ato oficial 

publicado no site e no quadro de aviso da Prefeitura Municipal de 

Afrânio. 

Os contratos poderão ser rescindidos, a qualquer tempo, quando 

conveniente ao interesse público; pelo término do prazo contratual, 

pelo desaparecimento da necessidade pública, pela extinção da 

situação que ensejou a contratação ou pelo não atendimento do 

Contratado as atribuições do Cargo. 

  

ART. 12º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se 

  

Afrânio, Pernambuco, 25 de fevereiro de 2019. 

  

RAFAEL ANTÔNIO CAVALCANTI 

Prefeito Municipal  

Publicado por: 

Vandelmar Nogueira da Silva 

Código Identificador:12FCFB5A 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 025/2019 

 

Relação dos candidatos convocados na seleção 

pública simplificada da Secretaria Municipal de 

Obras e Infraestrutura. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFRÂNIO, Estado de 

Pernambuco, no uso das suas atribuições legais e: 

  

CONSIDERANDO as determinações que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município.  



Pernambuco , 26 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2278 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 9 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Convocar os candidatos dispostos na seleçao pública 

simplificada para os Cargos de Auxiliar de Serviços Gerais da 

Secretaria de Obras e Infraestrutura: 

  

1º ANA AGLAIS NOGUEIRA DE BARROS.  

  

Art. 2º Convocar os candidatos dispostos na seleçao pública 

simplificada para os Cargos de Auxiliar de Manutenção da 

Secretaria de Obras e Infraestrutura: 

  

CACHOEIRA DO ROBERTO: 

1º VIDIOMAR BRITO DE SOUZA. 

  

SEDE: 

1º ROGÉRIO SANTANA SILVA; 2º WALLACE DE PAULO 

SOUZA SILVA; 3º LEONILSON DE SOUZA; 4º EMANOEL 

BARROS LUCAS; 5º EDMAR DA SILVA MEDEIROS; 6º 

BRUNO ALENCAR DA SILVA. 

  

Art. 3º Convocar os candidatos dispostos na seleçao pública 

simplificada para os Cargos de Carpinteiro da Secretaria de Obras 

e Infraestrutura: 

  

1º ELIVAN SILVA DE CARVALHO 

  

Art. 4º Convocar os candidatos dispostos na seleçao pública 

simplificada para os Cargos de Eletricista da Secretaria de Obras e 

Infraestrutura: 

  

1º CLÁUDIO BENTO DE SOUZA; 2º CLAUDEMILSON 

QUATI DOS SANTOS. 

  

Art. 5º Convocar os candidatos dispostos na seleçao pública 

simplificada para os Cargos de Gari da Secretaria de Obras e 

Infraestrutura: 

  

SEDE: 

1º ROSIMAR MARIA RODRIGUES MACEDO; 2º 

GEIVONALDO MARQUES ALVES; 3º EBERTE 

PURIFICAÇÃO DE SOUZA; 4º JOSÉ AMÉRICO DE SOUZA; 

5º NATANIEL DOS SANTOS OLIVEIRA; 6º RONILSON 

PEREIRA DE AQUINO; 7º DOMINGOS SALES DOS SANTOS; 

8º EDUARDO DA SILVA NUNES; 9º IVAN AFONSO DE 

SOUZA; 10º REGINO DE FRANÇA SILVA; 11º ROBERTO 

SOUZA LIMA; 12º VALDEMAR MANOEL RODRIGUES; 13º 

LUIZ CARLOS DE SOUZA; 14º DANILO SANTIAGO 

RODRIGUES; 15º JOSIMEIRO CARVALHO DOS SANTOS; 

16º DANIEL FERREIRA DOS SANTOS; 17º PEDRO MANUEL 

RODRIGUES; 18º EDINALDO DE JESUS NASCIMENTO; 19º 

JURANDIR SANTANA DE MEDEIROS; 20º ROMARIO DE 

SOUSA BRITO; 21º SEBASTIÃO MEDEIROS DE SOUZA; 22º 

JOSÉ DA SILVA SOARES. 

  

SEDE (Pessoa com deficiência): 

1º LUCINEIDE RODRIGUES. 

  

BARRA DAS MELANCIAS: 

1º AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA.  

  

CABOCLO: 

1º ROBERIO SOARES FEITOSA. 

  

CACHOEIRA: 

1º JOSÉ DA SILVA FILHO. 

  

EXTREMA: 

1º JUCIVALDO DE SOUSA COELHO.  

  

POÇÃO: 

1º FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA SILVA.  

  

Art. 6º Convocar os candidatos dispostos na seleçao pública 

simplificada para os Cargos de Jardineiro da Secretaria de Obras e 

Infraestrutura: 

  

1º UEDSON DA CRUZ SANTOS; 2º RAFAEL NONATO DA 

SILVA; 3º CARLOS JAIRO DE SOUSA; 4º GILMAR JOSÉ DE 

CARVALHO; 5º HAROLDO LÚCIO DE MACEDO; 6º 

MAIKON DA COSTA ARARIPE; 7º GIVANILDO TELES DE 

LIMA. 

  

Art. 7º Convocar os candidatos dispostos na seleçao pública 

simplificada para os Cargos de Motorista (Caminhão Basculhante) 

da Secretaria de Obras e Infraestrutura: 

  

1º ABENILIO AIRES DE AMORIM JUNIOR; 2º REGIVAN DE 

SOUSA SALES. 

  

Art. 8º Convocar os candidatos dispostos na seleçao pública 

simplificada para os Cargos de Operador de Máquinas Pesadas 

(Motoniveladeira) da Secretaria de Obras e Infraestrutura: 

  

1º FRANCISCO DE ASSIS EVANGELISTA. 

  

Art. 9º Convocar os candidatos dispostos na seleçao pública 

simplificada para os Cargos de Operador de Máquinas Pesadas 

(Retroescavadeira) da Secretaria de Obras e Infraestrutura: 

  

1º LINDENILSON GOMES DA COSTA; 2º LAISON GOMES 

RODRIGUES. 

  

Art. 10º Convocar os candidatos dispostos na seleçao pública 

simplificada para os Cargos de Operador de Máquinas Pesadas 

(Trator de Esteira) da Secretaria de Obras e Infraestrutura: 

  

1º JOSÉ LICE GOMES DE LIMA; 2º UISTON DE LIMA 

PEREIRA. 

  

Art. 11º Convocar os candidatos dispostos na seleçao pública 

simplificada para os Cargos de Pedreiro da Secretaria de Obras e 

Infraestrutura: 

  

1º FLÁVIO ROBERTO PEREIRA DA SILVA; 2º DEUSDEDIT 

DA LUZ CARVALHO; 3º ADRIANO GOMES LARANJEIRA. 

  

Art. 12º Convocar os candidatos dispostos na seleçao pública 

simplificada para os Cargos de Vigilante da Secretaria de Obras e 

Infraestrutura: 

  

SEDE:  

1º FELIPE CARVALHO DA SILVA. 

  

SEDE – Pessoa com Deficiência: 

1º EDUARDO JOSÉ GOES PEREIRA 

  

Art. 13º Convocar os candidatos dispostos na seleçao pública 

simplificada para os Cargos de Vigilante (Carteira de Habilitação 

A) da Secretaria de Obras e Infraestrutura: 

  

1º ROMILSON DE SOUZA COLEHO; 2º EDUARDO BRUNO 

RODRIGUES DE SOUZA; 3º RAIMUNDO FRANCISCO DA 

SILVA VIEIRA; 4º EWERTON MARQUES DE LIMA.  

  

Art. 14º - OS CONVOCADOS deverão comparecer a Sede da 

Prefeitura Municipal de Afrânio, no endereço: Rua Cel. Clementino 

Coelho nº203, Centro – Afrânio/PE, dos dias 26 de fevereiro de 2019 

a 28 de fevereiro de 2019 no horário de 9h às 13h.  

Conforme disposto no Edital segue abaixo a documentação necessária 

a apresentação dos mesmos. 

  

DA CONTRATAÇÃO 

Juntamente com o comprovante de Inscrição da Seleção, o interessado 

deverá levar ao RH (Recursos Humanos) da Prefeitura Municipal de 

Afrânio, conforme cronograma deste Edital, cópias legíveis e 

autenticadas em cartório, os seguintes documentos: 



Pernambuco , 26 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2278 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 10 

 

Duas fotos 3x4; 

RG - Registro Geral de Identificação, com data de expedição; 

CPF; 

PIS/PASEP; 

Título de Eleitor; 

Carteira de trabalho e previdência social – CTPS; 

Documentação comprobatória de escolaridade mínima exigida para o 

cargo/área a que concorre; 

Comprovação de residência/domicílio; 

Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral; 

Quitação com o serviço militar, se do sexo masculino; 

Apresentar Certidão Federal ou Estadual de Antecedentes Criminais; 

Cartão ou o número da Conta-Corrente do Banco Brasil, não sendo 

aceito conta de qualquer outro Banco. 

Para os cargos que exigem experiência, levar o comprovante desta 

experiência junto com os documentos acima, caso contrário será 

eliminado e convocado o próximo da lista. 

São requisitos básicos para contratação: 

Ter sido aprovado neste processo seletivo. 

Ser brasileiro nato ou naturalizado. 

Cumprir as normas estabelecidas neste edital. 

Não acumular funções, empregos ou cargos públicos, salvo os casos 

constitucionalmente admitidos. 

Ter aptidão física e mental para o exercício das atribuições da função, 

mediante atestado emitido por um médico do trabalho. 

A convocação para a contratação se dará por meio de ato oficial 

publicado no site e no quadro de aviso da Prefeitura Municipal de 

Afrânio. 

Os contratos poderão ser rescindidos, a qualquer tempo, quando 

conveniente ao interesse público; pelo término do prazo contratual, 

pelo desaparecimento da necessidade pública, pela extinção da 

situação que ensejou a contratação ou pelo não atendimento do 

Contratado as atribuições do Cargo. 

  

Art. 15º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se 

  

Afrânio, Pernambuco, 26 de fevereiro de 2019. 

  

RAFAEL ANTÔNIO CAVALCANTI 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 

Vandelmar Nogueira da Silva 

Código Identificador:873F520F 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ÁGUA PRETA 

 

PREFEITURA DA ÁGUA PRETA - COMISÃO PERMANENTE 

DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITANTES PARA RETIRADA DE ENVELOPES 

DE HABILITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018 

Com referência ao Pregão em epígrafe, para aquisição de cestas 

básicas, diante da conclusão do processo, notificamos as empresas não 

vencedoras para a retirada de seus envelopes de habilitação no prazo 

de até 05 dias, sob pena de destruição dos mesmos. 

  

Água Preta/PE, 14 de fevereiro de 2019. 

  

TALUCHA CALADO  

Pregoeira.  

Publicado por: 

José Edilson de Sousa Santos 

Código Identificador:7D869F2E 

 
PREFEITURA DA ÁGUA PRETA - GABINETE DO PREFEITO  

CONVOCAÇÃO – CONCURSO PÚBLICO – 001/2010 

 

Agua Preta, 22 de Fevereiro de 2019. 

  

Ilm Sr. 

ALTAÍS GONÇALVES DE SOUSA ( CANDIDATO ) 

  

Assunto: CONVOCAÇÃO – CONCURSO PÚBLICO – 001/2010 

  

Senhor (a) Candidato (a), 

  

Pelo presente instrumento, fica Vossa Senhoria CONVOCADO (A) 

para comparecer junto a Secretaria Municipal de Administração, no 

setor de Recursos Humanos da Prefeitura de Água-preta, no prazo 

máximo de 30 dias (trinta dias) contados do dia de recebimento do 

AR (AVISO DE RECEBIMENTO), para tratar da contratação do 

Concurso Público de N° 001/2010, para o cargo de GUARDA 

MUNICIPAL. 

  

Esta convocação segue a ordem judicial constante no processo nº 

0000661-11.2014.8.17.0140. 

  

Salientamos que o não comparecimento no prazo determinado 

implicará na perda automática da vaga do Concurso Público. 

  

Sendo o que se apresenta para o momento, firmamos. 

  

Atenciosamente, 

  

EDUARDO COUTINHO 

Prefeito 

Publicado por: 

José Edilson de Sousa Santos 

Código Identificador:2723B29F 

 
PREFEITURA DA ÁGUA PRETA - GABINETE DO PREFEITO  

RATIFICAÇÃO E RECONHECIMENTO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

RATIFICO E RECONHEÇO a Inexigibilidade de Licitação Nº: 

001/2019. Processo Licitatório nº 006/2019. CPL. Contratação de 

Bandas e Artistas para as Festividades do Carnaval 2019. 

Fundamentação legal: art. 25, inciso III, Lei 8.666/93. Contratada: J D 

SILVA POÇAS EVENTOS - ME – CNPJ: N° 18.399.439/0001-02, 

Representante das Bandas Pedro Henrique & Gustavo (Valor R$ 

20.000,00), Nildo Ventura (R$ 12.000,00) e Banda Raylux Elétrica 

(Valor R$ 20.000,00); R. V. DA SILVA PRODUÇÕES EPP – CNPJ 

Nº 27.328.765/0001-01, Representante da Bandas Oz Playboyzinhos 

(Valor R$ 25.000,00) e Banda Turma do Kuarto (Valor R$ 

25.000,00); DS MUSIC SHOWS E EVENTOS LTDA – ME – CNPJ 

Nº 13.921.222/0001-99, Representante da Cantora Belinha Lisboa e 

Banda (Valor R$ 20.000,00). 

  

Água Preta/PE, 18 de fevereiro de 2019. 

  

EDUARDO COUTINHO  

Prefeito. 

Publicado por: 

José Edilson de Sousa Santos 

Código Identificador:52D00CF7 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ALIANÇA 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME, 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP E MICRO 

EMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI – JULGAMENTO POR 

ITEM. PROCESSO Nº 002/2019. PREGÃO PRESENCIAL – SRP. 

N°. 001/2019. Formalização de Ata de Registro de Preços, para 

aquisição de medicamentos e material descartável e medicamentos 

psicotrópicos, destinados a atender as necessidades da Unidade Mista 

e as unidades de saúde pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde do 

município de Aliança – PE. Valor estimado R$: 210.807,08 (duzentos 

e dez mil oitocentos e sete reais e oito centavos). Abertura: 19 de 

março de 2019 às: 09:00 horas.- Rua Domingos Braga, S/N, Centro – 


